lo repitió en V de las calendas de los mismos, i en los Idus del dicho mes, 

i entonces se le asigno el sabado proximo XVII Kal. Novembris para reci- 

bii los Apostolos 'm porticu Sanctæ Mariæ maioris hora tertiæ. (2)

(1) En verbum Archidiaconatus jam usi- XVU ut contendit Argaez. 

tatum medio sæculo decimo cuarto. Non (2) Hæc adiecit Prior Monterde ad cal-

Restauralió Catliedralis Turiason. a Petro Crudeli dirutæ: anno 1361.

Ex arch, eiusdem Eccles. eam evulgavit Argaez, fol. 296.

Noverint universi quod Nos Petrus, Miseratione Divina Tirasonensis Epis

copus, attendentes quanta solicitudine Nos assidua jugis cura solicitât 

cum consideramus ruinam et casum nostre Tirasonensis Ecclesie, et ex- 

terminium Claustri, pene devastati et consumpti, domorumque nostre ha- 

bitationis incendium, quibus hostium incursionibus, flamarumque com- 

bustionibus pro maiori parte consumptis, vario anxietatis motu concuti- 

mur; majori tamen afligimur anxietate cum videmus Sedem nostram in 

ultimo paupertatis et neccessitatis artículo constitutam, cum careat ves— 

tibus sacris, vasis, ornamentis atque libris divino cultui necessarijs: que 

omnia fuere prédis hostium, et exercituum direptionibus occupata, tem

pore invasionis hostilis. ¿Quis enim non doleat Tirasonensis Ecclesie ca

sum et ruinam, Sedis, quasi consumpte et dirute? cum thesaurorum ga- 

cofdatia, et Sacraria Ministrorum sint pervia predonibus et furum la- 

trocinijs expo&ita et aperta; adeo, ut ipsum oraculum cum interiori atrio 

Ecclesie taliter extiterit profanatum, ut non modo hominibus sed et bes- 

tijs esset et pecudibus pervium: tum in ipsius ambitu claustri et Ec

clesie, in choro atque porticibus Sacris, equos et animalia stabulare, 

et dum ambitus Ecclesie cum claustro a contaminationibus mundaretur 

vidimus claustrum desertum, sic ut in eo iam fructices pullulassent. Unde 

obortis lacrymis censuimus Nos esse magis custos deserte solitudinis, 

quam Pontifex Ecclesie Cathedralis. Postquam igitur divinum offitium, 

quamquam iam inordinatum et confussum, cum capitulo nostro vigi

lanti circunspectione correximus, ad fabrice consumpte refectionem ani- 

madvertimus, et ail disipati operis emendationem, ut mediante Divina 

gratia, et nostri, et Sedis nostre Capituli providentia statum Ecclesie con- 

iiissum ad statum optimum et correctionem pristinam, ducere festinamus. 

Idcirco Nos predictus Petrus, miseratione Divina Tirasonensis Episcopus, et 

Dominicus Ferdinandi de Anion, Paschasius Dominici de Boria, Ferdi-